
Vermietung Veranstaltungsräumlichkeiten - Gemeinde Hart bei Graz -  Tarife 2020
Kulturhalle / Gemeindesaal / Bewegungsraum

Tag Preis [€/h] Preis (-25%)
20,00 15,00
30,00 22,50
20,00 15,00
25,00 18,75

80,00 60,00
120,00 90,00

1
Kulturraum

2
Foyer

6
Bühne 

Kulturhalle     (in 
Kombination

mit 4,5)

7
Küche & Kühlraum 

(in Kombination
mit 1,2,3,4,5)

20,00 20,00 10,00 15,00

120,00 120,00 60,00 90,00
136,00 136,00 68,00 102,00
160,00 160,00 80,00 120,00
25,00 25,00 10,00 15,00

150,00 150,00 60,00 90,00
170,00 170,00 68,00 102,00
200,00 200,00 80,00 120,00

1800,00

Förderung  bis
-50%
-70%

-5%

Mietpreise Kulturhalle für Sport
Eingeschränkte Nutzung zu Schulzeiten (in der Regel Mo bis Do zwischen 8 und 13 Uhr)

Uhrzeit
Mo bis Fr 08 - 18 Uhr

18 - 22 Uhr
22 - 24 Uhr

Sa und So
an Feiertagen

Einzel-
/Zusatzstunde
Block 4 Std.
Block 8 Std.

Mietpreise Kulturhalle für Veranstaltungen
Eingeschränkte Nutzung zu Schulzeiten (in der Regel Mo bis Do zwischen 8 und 13 Uhr)

Preise [€/h]
3

Kulturraum
+ Foyer

4
Kulturhalle

+ Foyer

5
Kulturhalle

+ Kulturraum
+ Foyer

Mo bis Do Einzel-
/Zusatzstunde

36,00 45,00 56,00

ab 17 Uhr 216,00 270,00 336,00
ab 13 Uhr 245,00 306,00 381,00
Tag 288,00 360,00 448,00

Fr bis So
vor und an 
Feiertagen 
ganztätgig

Einzel-
/Zusatzstunde

45,00 54,00 68,00

ab 17 Uhr 270,00 324,00 408,00
ab 13 Uhr 306,00 367,00 462,00
Tag 360,00 432,00 544,00

Ballpauschale (2 Tage, alle Räume, inkl. Verpflichtende Leistungen, exkl. zusätzliche Leistungen)

Förderung für ganztägige Veranstaltungen in Räumlichkeiten der Kulturhalle auf Antrag möglich (nur bei Eigenbedarf)
Harter Unternehmen/Vereine: gemeldet in Hart (bei Vereinen laut Zentralem Vereinsregister)
Harter BürgerInnen für Jubiläen runde Geburtstage, Hochzeiten und Hochzeitsjubiläen, u.ä. (laut Zentralem Melderegister)
ABO-Rabatte (Auszahlung Gutschrift grundsätzlich am Ende des Jahres, Abweichung nur auf Antrag möglich, als Buchungstag zählt jede Tagesbuchung):

ABO-Rabatt ab   5 Buchungstage pro Jahr

PREISBERECHNUNG FÜR KULTURHALLE UND WEITERE GEMEINDERÄUMLICHKEITEN (alle Preise inkl. 20% Ust.)
Gesamtpreis = Mietpreis + Kosten Verpflichtendende Leistungen + Kosten Zusätzliche Leistungen

Förderung bis zu 25% für Harter Vereine auf Antrag möglich!

Gemeinde Hart bei Graz, Johann Kamper-Ring 1, 8075 Hart bei Graz, 0316 491102-0, vermietung@hartbeigraz.at, www.hartbeigraz.at Seite 1     



-10%
-20%
-30%

1 2 6 7
80 70 35 -

- -
- -

Dauer
pro Stunde
pro Stunde
Tagespauschale

Förderung  bis
ABO-Rabatte 

 ABO-Rabatt ab   5 Buchungstage pro Jahr -5%
ABO-Rabatt ab 10 Buchungstage pro Jahr -10%
ABO-Rabatt ab 20 Buchungstage pro Jahr -20%
ABO-Rabatt ab 30 Buchungstage pro Jahr -30%

Verpflichtende Leistungen 
 

3 4 5
Endreinigungspauschale * 115 105 150

ABO-Rabatt ab 10 Buchungstage pro Jahr
ABO-Rabatt ab 20 Buchungstage pro Jahr
ABO-Rabatt ab 30 Buchungstage pro Jahr

Auf-/Abbau Teppich/Vertäfelung Kulturhalle 200,00 200,00
Selbstständiger Auf-/Abbau Teppich/Vertäfelung unter Aufsicht eines Gemeindemitarbeiters (30 €/h) nach Aufwand nach Aufwand

* bei stärkeren Verunreinigung wird der Mehraufwand zu einem Stundensatz von 30 €/h in Rechnung gestellt

Zusätzliche Leistungen für Veranstaltungen in Räumlichkeiten der Kulturhalle
Selbstständiger Auf-/Abbau von Tischen & Stühlen ab Lager unter Aufsicht eines Gemeindemitarbeiters (30€/h) nach Aufwand

Nutzungsgebühr á 10 Tische 4,00
Nutzungsgebühr á 10 Stühle 1,50

Selbstständiger Auf-/Abbau von Tischen & Stühlen vom Stapel (An-/Abtransport und Abnahme durch Gemeindemitarbeiter)
á 10 Tische Bereitstellung im gemieteten Raum 10,00
á 10 Stühle Bereitstellung im gemieteten Raum 6,00

Auf-/Abbau durch Gemeindemitarbeiter
á 10 Tische inkl. Auf-/Abbau 25,00
á 10 Stühle inkl. Auf-/Abbau 8,00
Tanzboden Kulturhalle 80,00
Beamer+Leinwand 30,00
Mobile Tonanlage 30,00

30,00
150,00 180,00

Tontechnik inkl. Tontechniker (pro Stunde nach Aufwand) 66,00
Lichttechnik inkl. Lichttechniker (pro Stunde nach Aufwand) 66,00

Mietpreise weitere Gemeinderäumlichkeiten
Preise [€/h] Bewegungsraum Gemeindesaal

Endreinigungspauschale (für Veranstaltungen ab 5 Std.) 45 60

Förderung  für  ganztägige  Veranstaltungen  in  Gemeinderäumlichkeiten  auf  Antrag  möglich  (Sa,  So,  Feiertag,  nur  bei  Eigenbedarf)

Verpflichtende Leistungen weitere Bewegungsraum Gemeindesaal

Mo bis Fr 27,00 30,00
Sa und So und an Feiertagen 27,00
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Beispiel:  Firmenfeier eines Harter Unternehmens im Kulturraum, Wochentags ab 17 Uhr
Kulturraum + Foyer (Do, ab 17 Uhr) 1 * € 216,- € 216,00
Förderung für Harter Unternehmen -50% -€ 108,00
20 Tische (Auf-/Abbau durch Gemeinde) € 50,00
40 Stühle (Auf-/Abbau durch Gemeinde) € 32,00

€ 30,00
€ 115,00

Gesamt: € 220,00
Alle Preis inkl. 20% Ust. GZ 130-2

á 10 Tische inkl. Auf-/Abbau auf Anfrage 25,00
á 10 Stühle inkl. Auf-/Abbau auf Anfrage 8,00
Tanzboden Kulturhalle auf Anfrage 80,00
Beamer+Leinwand 30,00 30,00
Mobile Tonanlage 30,00 30,00

Auf-/Abbau durch Gemeindemitarbeiter

Endreinigung 1 * € 115,-

Zusätzliche Leistungen weitere Gemeinderäumlichkeiten

2 * €  25,-/10 Tische
4 * €   8,-/10 Stühle

Beamer + Leinwand 1 * €  30,-
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